
                                                                                                                                        

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2016 M. 

VASARIO 2 D. ĮSAKYMO NR. 1V-74 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 10 PRIORITETO 

„VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR PAŽANGUS VIEŠASIS 

VALDYMAS“ NR. 10.1.5-ESFA-V-923 PRIEMONĖS „ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ 

VALDYMO TOBULINIMAS VALSTYBINĖJE TARNYBOJE SISTEMINIU 

LYGMENIU“  PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO  

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m.                   d. Nr.  

Vilnius 

 

 

Pakeičiu 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 

prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.5-ESFA-V-

923 priemonės „Žmogiškųjų išteklių valdymo tobulinimas valstybinėje tarnyboje sisteminiu 

lygmeniu“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2016 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. 1V–74 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis 

valdymas“ Nr. 10.1.5-ESFA-V-923 priemonės „Žmogiškųjų išteklių valdymo tobulinimas 

valstybinėje tarnyboje sisteminiu lygmeniu“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2.7 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„2.7. Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo 

metodiką (toliau – Kokybės metodika), kuri skelbiama ES struktūrinių fondų interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt (toliau – interneto svetainė www.esinvesticijos.lt)“. 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

            „8.  Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 6 451 989 eurų (šešių milijonų 

keturių šimtų penkiasdešimt vieno tūkstančio devynių šimtų aštuoniasdešimt devynių eurų), iš kurių 

iki 5 484 191 euro (penkių milijonų keturių šimtų aštuoniasdešimt keturių tūkstančių šimtas 

devyniasdešimt vieno euro) – ES struktūrinių fondų (Europos socialinio fondo) lėšos, iki 967 798 

eurų (devynių šimtų šešiasdešimt septynių tūkstančių septynių šimtų devyniasdešimt aštuonių eurų) 

– Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos.“ 

            3. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

            „14. Pareiškėjo (projekto vykdytojo) partneriu gali būti tik juridiniai asmenys. Pareiškėjo 

(projekto vykdytoju) partneriu negali būti juridinių asmenų filialai arba atstovybės.“ 

4. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 
 

            „16. Projektai turi atitikti specialųjį projektų atrankos kriterijų, t. y. projektai turi atitikti: 

           16.1. Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–2015 

metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 20 d. 

įsakymu 1V-438 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–

2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“, (toliau – 2013–2015 metų veiksmų planas) 3 tikslo „Stiprinti 

strateginį mąstymą viešojo valdymo institucijose ir gerinti jų veiklos valdymą“ 3.3 uždavinio „Didinti 

valstybės tarnybos patrauklumą – orientuoti ją į visuomenės poreikius ir veiklos rezultatus, diegti 

naujoves, didinti jos lankstumą ir kompetenciją“ 3.3.2 priemonės „Didinti valstybės tarnybos 

patrauklumą“ 3.3.2.2 įgyvendinimo veiksmą. Laikoma, kad projektas atitinka nurodytą specialųjį 

projektų atrankos kriterijų, jei projektas  atitinka 2013–2015 metų  veiksmų plano 3.3 uždavinio 

„Didinti valstybės tarnybos patrauklumą – orientuoti ją į visuomenės poreikius ir veiklos rezultatus, 

diegti naujoves, didinti jos lankstumą ir kompetenciją“ įgyvendinimui 3.3.2 papunktyje numatytos 

priemonės „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą“ įgyvendinimo veiksmą, nustatytą 3.3.2.2 

papunktyje, ir šiam veiksmui įgyvendinti numatytą vykdytoją, lėšų sumą (laikoma, kad šį reikalavimą 

atitinka, jeigu projektui prašoma skirti lėšų suma neviršija 2013–2015 metų veiksmų plane 

konkrečiam veiksmui įgyvendinti numatytos lėšų sumos) ir finansavimo šaltinį; 

             16.2. arba bent vieną iš Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos 

įgyvendinimo 2016–2018 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2016 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. 1V-329 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 

metų programos įgyvendinimo 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – 2016–2018 

metų veiksmų planas), 3 tikslo „Stiprinti strateginį mąstymą viešojo valdymo institucijose ir gerinti 

jų veiklos valdymą“ 3.3 uždavinio „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą – orientuoti ją į 

visuomenės poreikius ir veiklos rezultatus, diegti naujoves, didinti jos lankstumą ir 

kompetenciją“ priemonės 3.3.2 ,,Didinti valstybės tarnybos patrauklumą“ ar priemonės 3.3.3 

„Tobulinti karjeros planavimo ir darbo užmokesčio sistemas“ įgyvendinimo veiksmų. Laikoma, kad 

projektas atitinka nurodytą specialųjį projektų atrankos kriterijų, jei projektas atitinka bent  viename 

iš 2016–2018 metų veiksmų plano 3 tikslo „Stiprinti strateginį mąstymą viešojo valdymo institucijose 

ir gerinti jų veiklos valdymą“ 3.3 uždavinio „Didinti valstybės tarnybos patrauklumą – orientuoti ją į 

visuomenės poreikius ir veiklos rezultatus, diegti naujoves, didinti jos lankstumą ir kompetenciją“ 

priemonės 3.3.2 ,,Didinti valstybės tarnybos patrauklumą“ ar priemonės 3.3.3 „Tobulinti karjeros 

planavimo ir darbo užmokesčio sistemas“ įgyvendinimo veiksmų pateiktą informaciją apie projekto 

tikslą, įgyvendinančią instituciją, lėšų sumą, reikalingą projekto vykdymui (laikoma, kad šį 

reikalavimą atitinka, jeigu projektui prašoma skirti lėšų suma neviršija 2016–2018 metų veiksmų 

plane konkrečiam veiksmui įgyvendinti numatytos lėšų sumos), ir finansavimo šaltinį „2014–2020 

m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius 



3 
 

atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonei 10.1.1-ESFA-V-923 „Žmogiškųjų išteklių 

valdymo tobulinimas valstybinėje tarnyboje sisteminiu lygmeniu“ skirtos lėšos.“ 

              5. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Teikiamų pagal Aprašą projektų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 48 

mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. Ši nuostata netaikoma projektams, 

įgyvendinantiems Aprašo 10.3 papunktyje nurodytą remiamą veiklą, kurių veiklos turi būti baigtos ir 

galutinis mokėjimo prašymas pateiktas iki Projektų taisyklių 213.1 ir 213.5 papunkčiuose nurodytų 

terminų.“ 

               6. Pakeičiu 21.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

             „21.1. rezultato rodiklio – „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kuriose taikomas 

pagal veiksmų programą ESF lėšomis įdiegtas kompetencijomis grįstas valstybės tarnybos 

žmogiškųjų išteklių valdymas, dalis“ (rodiklio kodas – R.S.402) rezultato pokyčio rodiklio – 

„Valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, kurios taiko pagal veiksmų programą ESF lėšomis 

sukurtus ir įdiegtus sisteminio lygmens kompetencijomis grįsto žmogiškųjų išteklių valdymo 

valstybės tarnyboje įrankius“ (rodiklio kodas – Nr. R.S.402-2); minimali projektu siektina reikšmė  – 

30;“. 

               7. Pakeičiu 25.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

             „25.1.1. rengiamas projektas, kuriam planuojamų investicijų į nematerialųjį turtą (t. y. 

programinę  įrangą ir jos licencijas, esamo pastato (ar jo dalies) techninių ir (ar) funkcinių savybių 

pagerinimą (paprastasis remontas) ir (ar) įrenginius (t. y. prietaisus, įtaisus energijai, medžiagoms 

gaminti ir (ar) informacijai priimti, perduoti ar keisti) išlaidų suma, išskyrus (atėmus) joms tenkantį 

pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokestį, viršija 300 000 eurų (tris šimtus tūkstančių eurų); 

ir (arba)“. 

  8. Papildau 25.1.3 papunkčiu: 

              „25.1.3. investicijų projektą, kai jis rengiamas pagal Aprašo 25.1.2 papunktį, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimo Nr. 498 ,,Dėl valstybės 

informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimo ir jos valdymo optimizavimo“ 3.7 ir 4.5 

papunkčių nuostatomis, pateikti įvertinti Informacinės visuomenės plėtros komitetui prie Susisiekimo 

ministerijos (toliau – IVPK);“.      

   9. Pakeičiu 25.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „25.2.2. parengti informacinės sistemos nuostatų ar jų pakeitimo projektą ir pateikti juos 

derinti suinteresuotoms institucijoms Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 

modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 

m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, 

modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka (šis reikalavimas 



4 
 

netaikomas tuo atveju, kai neplanuojamos investicijos į informacinės sistemos sukūrimą ar 

modernizavimą);“. 

    10. Pakeičiu 26.2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

                 „26.2.4. kai projekto, kuris pagal Kokybės metodikos nuostatas yra priskirtinas prie 

įrenginių investavimo objekto tipo projektų, (toliau – įrenginių projektas) investavimo objektas yra 

naujų įrenginių įsigijimas (t. y. rinkoje esančios prekės (-ių) pirkimas), esamų įrenginių pakeitimas 

ar esamų įrenginių tobulinimas, vertinamos alternatyvos: 

            26.2.4.1. esamų įrenginių tobulinimas; 

26.2.4.2. naujų technologijos A įrenginių įsigijimas; 

26.2.4.3. naujų technologijos B įrenginių įsigijimas; 

26.2.4.4. įrenginių nuoma; 

            26.2.4.5. kooperacija.“ 

11. Papildau 26.2.5 papunkčiu: 

„26.2.5. kai projekto, kuris pagal Investicijų projektų rengimo metodikos nuostatas yra 

priskirtinas prie pastatų projektų, investavimo objektas yra esamo pastato techninių ir funkcinių 

savybių pagerinimas, vertinamos alternatyvos: 

26.2.5.1. esamo pastato techninių ir funkcinių savybių pagerinimas; 

26.2.5.2. esamo pastato pardavimas ir naujo, reikalingas technines ir funkcines 

charakteristikas turinčio pastato įsigijimas; 

26.2.5.3. įrangos įsigijimas trūkstamoms techninėms ir funkcinėms veiklos 

charakteristikoms užtikrinti.“ 

               12. Pakeičiu 36 punkto lentelės 5 punktą ir jį išdėstau taip:: 

„5. Projekto vykdymas 

Tinkamos finansuoti šios projekto veikloms 

vykdyti reikalingos išlaidos: 

5.1. projekto veiklas vykdančių projekto vykdytojo 

ir partnerio darbuotojų (toliau – projektą vykdantis 

personalas) darbo užmokesčio ir susijusių 

darbdavio įsipareigojimų išlaidos; projektą 

vykdančio personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijų už 

nepanaudotas kasmetines atostogas išlaidos 

finansuojamos pagal kasmetinių atostogų išmokų 

fiksuotąsias normas, nustatytas Kasmetinių 

atostogų išmokų fiksuotųjų normų nustatymo 

tyrimo ataskaitoje, kuri skelbiama interneto 

svetainėje www.esinvesticijos.lt 

(http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supapr

astinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai); 

5.2. projektą vykdančio personalo komandiruočių 

(įskaitant stažuotes), kelionių, dalyvavimo 

renginiuose, mokymuose išlaidos; projektą 



5 
 

vykdančio personalo komandiruočių išlaidos 

apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, kaip 

nurodyta Aprašo 41 ir 42 punktuose; 

5.3. investicijų projektų, galimybių studijų, 

metodinių dokumentų ir kitos metodinės medžiagos 

leidinių rengimo, tyrimų, vertinimų, viešųjų 

konsultacijų su visuomene vykdymo, mokymų, 

renginių organizavimo ir vykdymo, leidybos ir 

panašios išlaidos; 

5.4. mokymo ir ugdymo priemonių bei kito 

projekto veikloms vykdyti reikalingo trumpalaikio 

turto, išskyrus trumpalaikiam turtui priskiriamus 

baldus, įrangą ir įrenginius, įsigijimo ir nuomos 

išlaidos; šios išlaidos yra tinkamos finansuoti tik 

tuo atveju, jei projekto vykdytojas (partneris) pats 

vykdo projekto veiklas (arba jų dalį), nepirkdamas 

paslaugų;  

5.5. projekto veikloms vykdyti reikalingos biuro, 

kompiuterinės ir programinės įrangos nuomos 

išlaidos; 

5.6.  projekto dalyvių  komandiruočių, kelionių, 

dalyvavimo renginiuose ir pan. išlaidos. Projekto 

veiklose dalyvaujančių asmenų komandiruočių 

išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius 

kaip nurodyta Aprašo 41 ir 42 punktuose; 

5.7. projekto dalyvių darbo užmokesčio, 

apskaičiuoto ir išmokėto už darbo laiką, kurio metu 

darbuotojai dalyvavo projekto veiklose, ir susijusių 

darbdavio įsipareigojimų išlaidos, išskyrus tų 

projekto dalyvių darbo užmokesčio išlaidas, kurie 

gauna darbo užmokestį ar jo dalį iš ES struktūrinės, 

kitos ES finansinės paramos ir tarptautinės 

finansinės paramos. Šios išlaidos yra tinkamos tik 

kaip projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) 

nuosavas įnašas; projekto veiklose dalyvaujančių 

viešojo valdymo institucijų darbuotojų darbo 

užmokesčio ir su juo susijusių darbdavio 

įsipareigojimų išlaidos apskaičiuojamos taikant 

fiksuotuosius įkainius, kurių dydžiai nustatyti 

Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaitoje, kuri skelbiama interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt; 

5.8. patalpų nuomos išlaidos (išlaidos tinkamos, kai 

projekto vykdytojas veiklas (ar dalį jų) įgyvendina 

pats); 

5.9. kitos projekto veikloms įvykdyti ir Priemonės 

tikslui pasiekti būtinos ir pagrįstos išlaidos.“ 

             13. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

            „40. Pagal Aprašą netinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos: 

            40.1. išlaidos, nustatytos Projektų taisyklių VI skyriaus 34 skirsnyje; 



6 
 

            40.2. informacinės sistemos nuostatų ir informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų 

parengimo išlaidos; 

            40.3. apmokėjimo už valstybės IT paslaugų teikėjų teikiamas IT paslaugas, numatytas 

Vyriausybės nutarime Nr. 498  išlaidos. 

             40.4. projektinio pasiūlymo ir paraiškos parengimo išlaidos, išskyrus Aprašo 43.1, 43.2 

papunkčiuose nurodytų projektinio pasiūlymo priedų parengimo išlaidas; 

            40.5. techninės ir programinės įrangos, kuri būtina užtikrinti duomenų perdavimą į valstybės 

IT paslaugų teikėjo infrastruktūrą, įsigijimo išlaidos; 

           40.6. techninės ir programinės įrangos perkėlimo į valstybės IT paslaugų teikėjo infrastruktūrą 

išlaidos.“ 

           14. Pakeičiu 41.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

          „41.2.  kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotuosius įkainius, kurių dydžiai nustatyti Kuro ir 

viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitoje, kuri skelbiama interneto 

svetainėje www.esinvesticijos.lt (http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-

apmokejimo-tyrimai) (taikoma, kai finansuojamos kelionių Lietuvoje išlaidos).“ 

          15. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

         „43.  Galimi pareiškėjai iki kvietime teikti projektinį pasiūlymą nustatytos datos turi Ministerijai 

pateikti projektinį pasiūlymą pagal formą, nustatytą Valstybės projektų atrankos tvarkos apraše, kuris 

skelbiamas interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt. Jei projektas susijęs su investicijomis į 

nematerialųjį turtą (programinė įranga ir jos licencijos) ir (arba) įrenginius taip, kaip tai numatyta 

Aprašo 25.1 papunktyje, kartu su projektiniu pasiūlymu galimi pareiškėjai turi pateikti: 

              43.1. investicijų projekto kopiją (jei taikoma pagal Aprašo 26 punktą);  

43.2. sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuoklę arba sąnaudų efektyvumo analizės 

rezultatų skaičiuoklę (jei taikoma pagal Aprašo 26.1 papunktį); 

               43.3. IVPK vertinimo išvadą (jeigu taikoma pagal Aprašo 25.1.3 papunktį).“ 

              16. Pakeičiu 63.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

              „63.5. projekto vykdymo metu projekto finansavimo lėšomis sukurtos ar modernizuotos 

informacinės sistemos, taip pat įsigytos tarnybinės stotys ir kita su kompiuterinės darbo vietos 

įrengimu ar pagerinimu nesusijusi kompiuterinė įranga būtų naudojamos vykdant projekto tikslą 

atitinkančias veiklas ne trumpiau kaip 5 metus (apie informacinės sistemos ir kitos įrangos naudojimą 

turi būti atsiskaitoma teikiant įgyvendinančiajai institucijai ataskaitas po projekto finansavimo 

pabaigos projekto sutartyje nustatyta tvarka), o kitos projekto įgyvendinimo metu sukurtos ar 

patobulintos žmogiškųjų išteklių valdymo tobulinimo priemonės – ne trumpiau kaip 3 metus nuo 

projekto finansavimo pabaigos;“. 

                17. Pakeičiu 63.7.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


7 
 

 „63.7.3. projekto vykdytojo ar partnerio sukurtos ar modernizuotos informacinė sistemos 

įsteigtos ir įteisintos iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos;“. 

                 18. Papildau 63.8 papunkčiu: 

                „63.8. projekto įgyvendinimui skirtas ilgalaikis materialusis turtas, kuris įsigytas ar 

sukurtas iš projektui skirto finansavimo lėšų, būtų apdraustas maksimaliu turto atkuriamosios vertės 

draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų; turtas turi būti apdraustas projekto įgyvendinimo 

laikotarpiui nuo tada, kai yra sukuriamas ar įsigyjamas; draudiminio įvykio atveju projekto 

vykdytojas turi atkurti prarastą turtą, taip pat turi užtikrinti, kad tokio įsipareigojimo laikytųsi ir 

partneris (-iai).“ 

 

                    

Vidaus reikalų ministras                                                                                               


